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PROTOKÓŁ Nr XXIII/2012 
 

z sesji Rady Gminy Poraj 
 

w dniu 28 czerwca 2012 roku 
Urząd Gminy w Poraju, ul. Jasna 21 {sala nr 220} 

 
 

 

 

XXIII sesję Rady Gminy Poraj otworzyła i prowadziła p. Katarzyna 

KAŹMIERCZAK - Przewodnicząca Rady Gminy. 

Ustawowy skład Rady - 15 Radnych. 

W sesji uczestniczyło 14 Radnych - lista obecności stanowi załącznik       

nr 1 do niniejszego protokółu. Absencję usprawiedliwił radny p. Tomasz 

Brymora. 

 

Porządek  obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3. Przyjęcie Protokółów z sesji Rady Gminy Poraj: 

3.1. Nr XXI/2012 z dnia 20 kwietnia 2012 roku, 
3.2. Nr XXII/2012 z dnia 31 maja bieżącego roku. 
4. Informacje z pracy Wójta od ostatniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady z działalności międzysesyjnej. 

6. Absolutorium dla Wójta Gminy: 

 Sprawozdanie  z wykonania budżetu Gminy za rok 2011 – opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, 

 wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, 

 projekty uchwał w sprawie: 
 zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2011, 
 udzielenia Wójtowi Gminy Poraj absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2011 rok. 
7. Ocena zaawansowania inwestycji w roku 2012. 

8. Informacja o realizacji zadań dotyczących gospodarki wodno-

ściekowej. 

9. Przyjęcie sprawozdania i ocena działalności za rok 2011 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

10. Zapytania i wnioski. 

11. Projekty uchwał w sprawie: 

11.1. ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć    w ramach etatu nauczycielom o różnym pensum, 
zatrudnionych    w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Poraj, 
 



 2 

 

11.2. przyjęcia do realizacji projektu partnerskiego pn. 
„Niewidzialna tarcza- Program szkoleniowy- bezpieczne 

dziecko w gminie Poraj” realizowanego w ramach Priorytetu 
IX POKL Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, 
działania 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 
wiejskich, 

11.3. zmian w budżecie Gminy Poraj na 2012 rok,  
11.4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
11.5. ustalenia opłat za świadczenia dodatkowe udzielane przez 

przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Poraj. 

12. Sprawy organizacyjne. 
13. Zamknięcie sesji. 

 

 

 

 

P r z e b i e g     o b r a d: 
 

 

Ad. 1  porządku obrad: 
Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak o godzinie 1300 otworzyła XXIII sesję 

Rady Gminy Poraj. 

Powitała gości jak na Liście uczestników obrad – zał. nr 2 do protokółu. 

 
 

Ad. 2  porządku obrad:  
Ustalenie dziennego porządku obrad. 

Nawiązując do porządku sesji - załącznik nr 3 do niniejszego protokołu - 

przekazanego w ustawowym terminem obrad wszystkim Radnym, 

jednostkom organizacyjnym i jednostkom pomocniczym Gminy, 

Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak udzieliła głosu Przewodniczącej              

p. Barbarze Trząskowskiej-Szcześniak, która zgłosiła wniosek Komisji do 

spraw oświaty, kultury, zdrowia i spraw społecznych o: 

1) poszerzenie porządku o dodatkowy projekt uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia dodatkowe udzielane przez 

przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Poraj, 

2) wykreślenie punktu 8 tj. informacji o realizacji zadań dotyczących 

gospodarki wodno-ściekowej, jako nie merytorycznej. 

14 Radnych głosując jednomyślnie zaakceptowało wyżej cytowane wnioski 

przyjmując wniosek Przewodniczącej rady o zapisanie dodatkowego 

projektu uchwały, w pkt. 11 ppkt 11.5..  
Porządek XXIII sesji został uchwalony przez 14 Radnych obecnych na 

sali sesyjnej w głosowaniu: „za” – 14 głosów. 

 
 

Ad. 3  porządku obrad:                                                                           
Przyjęcie protokołów z sesji Rady. 

Radni Gminy nie wnieśli uwag do Protokółów z sesji Rady Gminy Poraj – 

uchwalili „jednogłośnie” treść Protokółów: 

1) Nr XXI/2012 z dnia 20 kwietnia 2012 roku, 
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2) Nr XXII/2012 z dnia 31 maja bieżącego roku. 
 

 

Ad. 4 porządku obrad: 
Informacje z pracy Wójta. 

Wójt Gminy Poraj p. Łukasz Stachera zapoznał zebranych z informacjami 

o pracy poszczególnych komórek Urzędu Gminy, zatytułowanymi: 

1) „Informacja międzysesyjna Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej    

w Poraju za miesiąc maj 2012 r.” – zał. nr 4 do niniejszego 

protokółu, 

2) „Informacja międzysesyjna Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej    

w Poraju za miesiąc czerwiec 2012 r.” – zał. nr 5, 

3) „Informacja międzysesyjna Ewidencja ludności na dzień 26.06.2012 

r.” – zał. nr 6 do protokółu, 

4) „Informacja z wykonanych zadań w okresie międzysesyjnym maj         

i czerwiec 2012 r.” – zał. nr 7, 

5) „Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego” Kierownika Referatu 

Promocji, Kultury i Sportu – zał. nr 8. 

Kończąc swoje wystąpienie życzył wszystkim spokojnych wakacji. 
 

 

Ad. 5 porządku obrad: 
Informacja Przewodniczącej Rady. 

Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak odczytała dokumenty zatytułowane: 

 „Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady 

Gminy Poraj za okres od 20 kwietnia 2012 roku do 28 czerwca 

2012 roku” – jak w załączniku nr 9 do protokółu z sesji, 

 „Raport z II akcji sprzątania „Zalew w Poraju, czysto jak w raju” – w 

dn. 16 czerwca 2012” – zał. nr 10. 

 
 

Ad. 6 porządku obrad: 
Absolutorium dla Wójta Gminy. 

Pani K. Kaźmierczak - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Sprawozdanie    

z wykonania budżetu Gminy za rok 2011 - zał. nr 11 - było przedmiotem 

analizy Komisji Rady Gminy oraz kontroli Komisji Rewizyjnej w związku       

z czym poprosiła o zabranie głosu Skarbnika Gminy p. Jadwigę Zasik 

wnosząc o zapoznanie uczestników sesji z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej (RIO) w Katowicach na temat przedłożonego przez Wójta 

Gminy Poraj sprawozdania z realizacji budżetu Gminy w poprzednim roku. 

Następnie p. K. Kaźmierczak udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji 

Rewizyjnej p. Andrzejowi Ludwikowskiemu, który odczytał: 

1) Wniosek do Rady Gminy Poraj o udzielenie absolutorium dla Wójta 

Gminy Poraj, 

2) Uchwałę Nr 4100/VI/96/2012 z dnia 27 kwietnia 2012 roku VI 

Składu Orzekającego RIO w Katowicach w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Poraj – zał. nr 12. 
 

Radni ani uczestnicy sesji nie wnieśli uwag i nie było też dyskusji nad 

„Sprawozdanie” i wystąpieniami. 
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Wiceprzewodniczący Rady p. Krzysztof Klimek odczytał projekt uchwały      

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2011 – nie było 

uwag do odczytanego dokumentu. 
W zarządzonym głosowaniu 14 Radnych obecnych na sesji 

„jednogłośnie” zatwierdziło Uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2011 – jak w załączniku nr 13 do niniejszego protokółu: 

 
U c h w a ł a  Nr 155(XXIII)2012 

 
 Na prośbę Przewodniczącej Rady został odczytany projekt uchwały w 

sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Poraj absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu na 2011 rok – uwag do projektu nie było. 
Uchwałę w sprawie absolutorium Radni Gminy Poraj podjęli 14 głosami „za” 

tj. bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. Uchwała 

stanowi załącznik nr 14 do protokółu z sesji: 
 

U c h w a ł a  Nr 156(XXIII)2012 
 

 

Ad. 7 porządku obrad: 
Ocena zaawansowania inwestycji w roku 2012. 

Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak stwierdziła, że Radni na Komisjach 

omawiali pisemną Informację na temat tegorocznych inwestycji (zał. nr 15)             

i skierowała pytanie do Radnych o uwagi i spostrzeżenia do tematu. 

Radna p. Zdzisława Polak poprosiła p. Wójta o doprecyzowanie terminu 

ogłoszenia przetargu na budowę oczyszczalni i kanalizacji dla 

Masłońskiego i Żarek Letniska (ŻL) – Wójt udzieli informacji w punkcie 

zapytania i wnioski. 
 

 

Ad. 8 porządku obrad: 
Informacja odnośnie realizacji zadań dotyczących gospodarki wodno-

kanalizacyjnej na wniosek p. B.T.-Szcześniak została wykreślona               

z porządku dzisiejszej sesji. 
 
 

Ad. 9 porządku obrad: 
Przyjęcie sprawozdania i ocena działalności za rok 2011 Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Radni Gminy Poraj nie wnieśli uwag przyjmując do wiadomości niżej 

zapisane dokumenty: 

1)  „Informacja z działalności GKRPA za 2011 rok” – zał. nr 16, 

2) „Sprawozdanie finansowe GKRPA za 2011 rok” – zał. nr 17. 

 
  

Ad. 10 porządku obrad: 
Zapytania i wnioski. 

W punkcie zapytań i wniosków do Wójta Gminy – głos zabrali: 

1)  p. B. Trząskowska-Szcześniak nawiązując do nowej ustawy              

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wnioskowała do Wójta 

o zintensyfikowanie prac nad wprowadzeniem jej zapisów w życie 

oraz zwróciła uwagę na zarośnięte trawą place zabaw w ŻL apelując 

o ich wykoszenie i uporządkowanie; 
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2) p. Z. Polak: 

 odnosząc się do piaskownic na placach stwierdziła, że powinny być 

przykryte, czyli zabezpieczone przed zabrudzeniem i zaśmieceniem, 

 poprosiła o informacje na temat: konkursu na dyrektora Szkoły 

podstawowej w ŻL stawiając pytanie o przyczynę wybiórczych 

konkursów na dyrektorów; kosztów i efektu udziału Wójta                

w trzydniowym kongresie gospodarczym; oświetlenia na ul. 

Spokojnej; wyników egzaminów gimnazjalnych z podaniem średnich 

na tle powiatu, województwa i kraju; wysokości kosztów 

przeprowadzenia imprezy Dni Poraja; powodu braku zaproszeń dla 

Radnych na huczny jubileusz „Malw” z zapytaniem dlaczego nie 

wyróżnia się innych zespołów śpiewaczych. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że w dniu wczorajszym zostały 

ogłoszone wyniki gimnazjalistów z terenu Poraja uczniowie przekroczyli 

wszystkie średnie, o jakich mówiła p. Radna podobnie jest w ŻL; 

3) p. Krzysztof Szustak nawiązując do tematu odwodnienia Gminy 

pytał o harmonogram prac, jaki miał być opracowany i podany do 

wiadomości publicznej, o czym informował Kurier Porajski. 

Wskazując na informację o akcji sprzątania nad zalewem zarzucił 

autorowi, iż nie podaje nazwisk wszystkich uczestników biorących 

udział w sprzątaniu. Prosił również o chodnik na ul. Chorońskiej; 

4) p. A. Ludwikowski poprosił o informację na temat nowego placu 

targowego; 

5) p. Przemysław Bąk nawiązał do organizacji boiska przy szkole         

w Kuźnicy i remontu drogi frezem; 

6) mieszkanka Poraja zwróciła uwagę zebranych na ciągłe zalewanie ul. 

Sosnowej, na niedokończone chodniki, niewłaściwe odśnieżanie; 

7) mieszkaniec p. Świtoń podziękował za oświetlenie na ul. Kolejowej     

i podnosząc temat modernizacji ronda w Poraju poprosił                  

o rozwiązanie przejścia dla pieszych z uwagi na bezpieczeństwo 

dzieci idących do szkoły; 

8) dyrektor Gminnej Biblioteki złożyła Radnym serdeczne 

podziękowania za dotację umożliwiającą zakup książek dla biblioteki 

i jej filii; 

9) sołtys Poraja podziękowała Wójtowi i radnemu p. Zbigniewowi 

Rajczykowi za oświetlenie ul. Kolejowej w Poraju; 

10) w imieniu mieszkańców Choronia Pan sołtys podziękował 

Wójtowi Gminy za dotychczasowe działania na rzecz tamtejszej 

społeczności. 
 

Wójt Gminy podziękował wszystkim za zgłoszone wnioski informując: 

 budowa oczyszczalni dla Masłońskiego i Żarek Letniska jest 

inwestycją priorytetową Gminy, lecz bardzo kosztowną, dlatego 

staramy się pozyskać dofinansowanie, które będzie uruchomione 

na tego typu inwestycje w roku 2014. Zapewnił jednak o realizacji 

inwestycji współfinansowanej z Gminami Żarki i Koziegłowy; 

 piaskownice są z atestem zostaną wykonane przykrycia, p. Sołtys 

ma dopilnować terminów wykaszania, co będzie zrobione jutro; 
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 konkurs na dyrektora w ŻL został rozpisany, ponieważ nie wszystko 

było w porządku natomiast gdzie było dobrze, przedłużył. 

Zainteresowanych wynikiem konkursu odesłał do BIP-u; 

  przyjął do realizacji wniosek radnej p. B.T.-Szcześniak informując       

o zarządzeniu, jakie wyda Wojewoda w dniu 2 lipca i o szkoleniach 

w zakresie ustawy „śmieciowej”; 

  Kongres kosztował Gminę 1.500 zł, na którym przedstawił ofertę 

Gminy Poraj i przypomniał, że stawia na promocję Gminy, a była to 

bardzo duża impreza Europy; 

 organizacja Dni Gminy Poraj – impreza nie jest rozliczona wyniesie 

około 100 tyś zł, pozyskaliśmy również środki finansowe od 

sponsorów; 

 mieszkańcy przychodzą do Urzędu Gminy prosząc o pomoc i w miarę 

możliwości staramy się wspierać różnego rodzaju organizacje, 

jubileusze np. 3 sierpnia odbędzie się 50-lecie Porajanek; 

 dla poprawienia bezpieczeństwa zostanie doprojektowany chodnik     

w II częściach na ul. Chorońskiej w tym roku do rozwidlenia z ul. 

Graniczną, część chodnika będzie przebiegała po stronie prawej       

a część po stronie lewej; 

 odwodnienie w Gęzynie prowadzone będzie w I etapie prawą stroną   

a etap II w 2013 roku na przepusty i chodniki w Gęzynie 

przeznaczone są środki z funduszu sołeckiego, 

 będzie dokończony chodnik na ul. Zielonej po przejęciu terenu od 

PKP, 

 co do odśnieżania zgłosi w odpowiednim czasie uwagę mieszkanki 

właściwej firmie wyłonionej po przetargu; 

 wszyscy mieszkańcy są jednakowo traktowani i dążymy ciągle do 

poprawy bezpieczeństwa poprzez budowę chodników, oświetlenia, 

montaż kamer; 

 Posterunek policji i wodny w Poraju na chwilę obecną funkcjonują; 

 sprawa bezpiecznego przejścia pieszych przy rondzie w Poraju  

polepszy się przy jego przebudowie zaplanowanej w roku bieżącym, 

ponieważ spowolni ruch samochodów; 

 po rozmowach z firmą p. Gacka planuje się przenieść plac targowy 

koło „Biedronki”; 

 jest koncepcja na boisko w Kuźnicy i będziemy się starać                  

o dofinansowanie. W wakacje zostanie zorganizowane boisko do 

siatki plażowej; 

 utwardzenie drogi zostanie wykonane tłuczniem lub frezem po 

przetargu; 

 podziękował za ciepłe słowa podziękowań zabierających wcześniej 

głos mówców. 
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Ad. 11 porządku obrad: 
 

Projekty uchwał w sprawie: 

 

11.1.  

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć       

w ramach etatu nauczycielom o różnym pensum, zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Poraj. 

Radni Gminy na wniosek Przewodniczącej wyrazili zgodę na odczytanie § 1 

i ostatniego wyżej zacytowanego projektu uchwały. 

Załącznik nr 18 tj. Uchwałę Rady Gminy Poraj w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w ramach etatu 

nauczycielom o różnym pensum, zatrudnionych w szkołach                         

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Poraj       

w głosowaniu uchwaliło 14 Radnych „jednogłośnie”: 

 
U c h w a ł a  Nr 157(XXIII)2012 

 

11.2.  

przyjęcia do realizacji projektu partnerskiego pn. „Niewidzialna 

tarcza- Program szkoleniowy- bezpieczne dziecko w gminie Poraj” 

realizowanego w ramach Priorytetu IX POKL Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, działania 9.5 Oddolne 

inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. 

Rada Gminy Poraj „jednogłośnie” uchwaliła wyżej opisany dokument 

stanowiący załącznik nr 19 do protokółu sesyjnego: 
 

U c h w a ł a  Nr 158(XXIII)2012 

 
 

11.3.  

zmian w budżecie Gminy Poraj na 2012 rok. 

Radna p. Z. Polak kategorycznie sprzeciwiła się zdjęciu miliona złotych        

z planowanej inwestycji budowy kanalizacji i oczyszczalni w ŻL 

informując, że będzie głosowała przeciw.  

Uchwała to załącznik nr 20 do niniejszego protokółu. 

Wynik głosowania nad Uchwałą: „za” – 13 głosów, „przeciw” – 1 głos”: 
 

U c h w a ł a  Nr 159(XXIII)2012 
 

 
11.4.  

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Uchwała została podjęta jak w zał. nr 21 stosunkiem głosów: „za” – 13 

głosów, „przeciw” – 1 głos: 
 

U c h w a ł a  Nr 160(XXIII)2012 
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11.5.  

14 Radnych Gminy 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” zatwierdziło Uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

dodatkowe udzielane przez przedszkola publiczne, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Poraj jak w załączniku nr 22 do niniejszego 

protokółu: 
 

U c h w a ł a  Nr 161(XXIII)2012 

 
 

Ad. 12 porządku obrad: 
Sprawy organizacyjne. 

Przewodnicząca Rady Gminy życząc wszystkim zebranym udanego 

wypoczynku letniego podziękowała za udział w dzisiejszej sesji. 

 

 

Ad. 13 porządku obrad: 
Zamknięcie sesji. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak    

o godzinie 1540 zamknęła XXIII sesję Rady Gminy Poraj. 

 
 

Protokolant    

 Inspektor ds. Rady Gminy 

 

         Maria  KITA 

   

     Przewodnicząca 

                 Rady   Gminy   Poraj 

 
 

      Katarzyna KAŹMIERCZAK 


